[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Татарск

от 25.11.2022г.                                                                                                       № 456
О проведении конкурса «Праздник к нам приходит!»
среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского муниципального района Новосибирской области

В целях создания праздничного облика, повышения эстетического и художественного уровня новогоднего оформления фасадов, входных зон, интерьеров объектов торговли, общественного питания и сферы услуг на территории Татарского муниципального района Новосибирской области в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2021-2023 годы» администрация Татарского муниципального района Новосибирской области постановляет:
1. Провести с 29 ноября 2022 года по 20 декабря 2022 года среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского муниципального района Новосибирской области района конкурс «Праздник к нам приходит!» по новогоднему оформлению фасадов зданий и прилегающих территорий предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг.
2.Утвердить Положение о проведении конкурса «Праздник к нам приходит!» согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
4. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Татарского муниципального района Новосибирской области в сети Интернет и опубликовать в газете «Народная газета».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Горшкова В.В.

Глава Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                            Ю.М. Вязов

Казакова Е.Н.
(38364)2547

Приложение 1
Утверждено распоряжением администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
от	№

[bookmark: bookmark0]Положение
о конкурсе «Праздник к нам приходит!» среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского муниципального района Новосибирской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса «Праздник к нам приходит!» среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского муниципального района Новосибирской области (далее – конкурс).
1.2. Организатором проведения конкурса является администрация Татарского муниципального района Новосибирской области.
        1.3. Участниками конкурса являются субъекты малого и среднего предпринимательства Татарского муниципального района Новосибирской области, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории Татарского муниципального района Новосибирской области (далее – участники конкурса).

[bookmark: bookmark1]2. Цели проведения конкурса
2.1. Конкурс проводится на территории Татарского муниципального района Новосибирской области в целях создания праздничного облика торговым объектам, объектам общественного питания и сферы услуг в период проведения новогодних праздников, повышения их внешнего эстетического и художественного уровня оформления.
2.2. Конкурс направлен на активизацию творческого потенциала среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского муниципального района Новосибирской области, развитие их творческой и коллективной активности, а также выявление лучших художественно-оформительских решений.

[bookmark: bookmark2]3. Условия и порядок проведения конкурса
3.1. В конкурсе могут принять участие юридические лица, индивидуальные предприниматели без образования юридического лица иные субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность на территории района, подавшие заявку на участие.
3.2. Конкурс проводится с 29 ноября по 20 декабря 2022 года.
3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
1) «Витрин чудесное мерцание» - на лучшее новогоднее световое оформление окон, витрин, витражей, прилегающих территорий объектов торговли, общественного питания и сферы услуг;
2) «Снежный вернисаж» - на лучшее новогоднее оформление снежными и ледовыми фигурами входной группы, прилегающей территории объектов торговли, общественного питания и сферы услуг;
3)  «Новогодняя сказка» - на лучшее комплексное новогоднее оформление (наличие светового оформления и снежных и ледовых фигур) на объектах торговли, общественного питания и сферы услуг и их прилегающих территорий;
4) «Ёлочка, гори!» - на лучшее оформление новогодней ёлки около объектов торговли, общественного питания и сферы услуг.
3.4. [bookmark: bookmark3]Заявки принимаются в срок до 12 декабря 2022 года, фото- или видеоматериалы к заявке на участие в конкурсе прилагаются в электронном виде до 19 декабря 2022 года на электронный адрес:adm.uer@mail.ru или по адресу: Новосибирская область, г.Татарск, ул.Ленина,56, кабинет 30 в управление экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
	Заявка на участие в конкурсе подается в соответствии с приложением к настоящему Положению.
3.5. Для организации и проведения конкурса, подведения итогов создается конкурсная комиссия в составе согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
Конкурсная комиссия рассматривает поданные заявки, оценивает проделанную работу на местах и определяет победителей в соответствии с критериями конкурса.
Конкурсная комиссия вправе определить номинанта на награждение дополнительным специальным призом.

4. Критерии конкурса
4.1. Номинация «Витрин чудесное мерцание» оценивается по следующим критериям:
	световое оформление витрин, окон, витражей, прилегающей территории

	наличие световых фигур, новогодних композиций в оформлении витрин, окон, витражей, прилегающей территории

	световое оформление деревьев на прилегающей территории

	использование символики Нового 2023 года

	художественная и эстетическая зрелищность

	оригинальность решения

	применение нестандартных творческих и технических решений

4.2. Номинация «Снежный вернисаж» оценивается по следующим критериям:
	наличие  снежных и ледяных фигур и скульптур

	наличие подсветки снежных и ледовых фигур и скульптур

	использование символики нового 2023 года

	художественная и эстетическая зрелищность

	оригинальность решения

	применение нестандартных творческих решений

	техника, качество и сложность исполнения

4.3. Номинация «Новогодняя сказка» оценивается по следующим критериям:
	световое оформление витрин, окон, витражей, прилегающей территории

	наличие световых фигур, новогодних композиций в оформлении витрин, окон, витражей, прилегающей территории

	световое оформление деревьев на прилегающей территории

	наличие  снежных и ледяных фигур и скульптур

	использование символики Нового 2023 года

	художественная и эстетическая зрелищность

	оригинальность решения

	техника, качество и сложность исполнения

4.4. Номинация «Ёлочка, гори!» оценивается по следующим критериям:
	наличие новогодней ёлки

	разнообразие и необычность материалов

	наличие световых украшений

	использование украшений

	оригинальность решения

	техника, качество и сложность исполнения

4.5.  Каждый пункт критерия оценивается по 5-ти бальной шкале.

5. Подведение итогов конкурса
5.1. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляет конкурсная комиссия с 13 декабря по 20 декабря 2022 года.
5.2. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании.
5.3. Призовые места определяются в каждой номинации по количеству набранных баллов. Победителями признаются участники, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов.
5.4. Победителям в каждой номинации вручаются дипломы и денежные призы.
5.5. Источник финансирования проведения конкурса – средства местного бюджета на выполнение мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2021-2023 годы».
5.5.  Итоги конкурса размещаются на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
[bookmark: bookmark5]

Приложение
к Положению о конкурсе

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Праздник к нам приходит!»

1. Номинация:
_________________________________________________________________________

2. Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя:

3. Фамилия, имя, отчество руководителя:
___________________________________________________________________________

4. Контактные телефоны, факс, электронная почта:

5. Место нахождения объекта конкурса (адрес):
___________________________________________________________________________

7. Дополнительная информация (по усмотрению участника конкурса)

С положением о конкурсе и правилами его проведения ознакомлены.

___ ___________ 2022 г.                ___________                 __________________
	                                                             (подпись)                                                   (Ф. И. О.)

Приложение №2
Утверждено распоряжением администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
от 	№

Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса «Праздник к нам приходит!» среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского муниципального района Новосибирской области

	Горшков Вячеслав Васильевич
	-
	первый заместитель главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, председатель конкурсной комиссии;

	Басалыко Лариса Николаевна

Казакова Елена Николаевна
	-

-

	начальник управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, заместитель председателя конкурсной комиссии;
главный специалист управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, секретарь конкурсной комиссии.

	Члены комиссии

	Шустова Людмила Владиславовна

Белякова Наталья Валерьевна

Кузнецова Людмила Леонидовна
	-

-

-
	начальник управления строительства, архитектуры, ЖКХ, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;

заместитель начальника управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;

заместитель главы администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области (по согласованию);

	Зырянов Андрей Андреевич
	-
	начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;

	Адамсонов Игорь Васильевич
	-
	депутат Совета депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области (по согласованию);

	Кириллова Елена Юрьевна

	-
	член Общественной палаты Новосибирской области
(по согласованию).

image1.png